



Diário Oficial

Eletrônico

ITUVERAVA

Sexta-feira, 24 de julho de 2026

Ano VII | Edição nº 1254A

Instituído conforme Lei Municipal

SUMÁRIO

Poder Executivo	2
Concursos Públicos/Processos Seletivos	2
Convocação	2
Licitações e Contratos	3
Homologação / Adjudicação	3



Diário Oficial Eletrônico

ITUVERAVA

**PODER EXECUTIVO****Concursos Públicos/Processos Seletivos****Convocação****EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 062/2026**

Ficam convocados, de acordo com a necessidade desta Prefeitura Municipal, os candidatos aprovados no Concurso Público nº 002/2.023, para preenchimento dos cargos abaixo relacionados. O candidato abaixo deverá comparecer junto à Diretoria de Recursos Humanos, da Prefeitura Municipal de Ituverava, situada na rua João José de Paula, nº 776, munidos de sua documentação (conforme anexo I), nos dias 27/07/2026, 28/07/2026 e 29/07/2026 no horário das 10:00 horas às 16:00 horas, para nomeação dos cargos para o qual foram classificados.

O candidato convocado que não comparecer nos dias acima citados, ou seja, 27/07/2026, 28/07/2026 e 29/07/2026, será considerado desistente.

Publique-se no local de costume da Prefeitura Municipal de Ituverava (diário oficial).

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

CLASSIFICAÇÃO	NOME	Nº DE INSCRIÇÃO
36º	MARIA EDUARDA BATISTA DA SILVA	0396028

CARGO: COORDENADOR PEDAGÓGICO

CLASSIFICAÇÃO	NOME	Nº DE INSCRIÇÃO
13º	NARJARA LEITE GIMEZES AMARAL	0395569
14º	FABIANA COLLI GARCIA DA SILVEIRA	0393481

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I

CLASSIFICAÇÃO	NOME	Nº DE INSCRIÇÃO
31º	VANESSA PERISSE ANDREO BUCK	0395676
32º	ADRIANA NIKAIKO TANIMOTO	397868

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

CLASSIFICAÇÃO	NOME	Nº DE INSCRIÇÃO
71º	MACLÉLIA ALINE FERREIRA COIMBRA	0399695

CARGO: PSICÓLOGO II

CLASSIFICAÇÃO	NOME	Nº DE INSCRIÇÃO
8º	JENNIFER DE OLIVEIRA LIMA	0392203

Ituverava, 24 de julho de 2026.

LUIZ ANTONIO DE ARAUJO
PREFEITO MUNICIPAL

ANEXO I

INSTRUÇÕES PARA INGRESSO DE PESSOAL CONVOCADO PARA TOMAR POSSE EM CARGO EFETIVO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUVERAVA.

1- O Ato de Nomeação somente será efetivado após a apresentação dos seguintes documentos:

2- DOCUMENTAÇÃO

1- 01 Xerox **autenticado** da Certidão de Nascimento ou Casamento (**Titular**);

2- 01 Xerox **autenticado** do RG;

3- 01 Xerox **autenticado** do CPF;

4- 01 xerox do CPF e RG Cônjuge.

5- 01 Xerox do Título de Eleitor e **comprovante de QUITAÇÃO** perante a Justiça Eleitoral;

6- 01 Xerox da Certidão de nascimento, CPF e RG dos filhos menores de 21 anos (solteiros);

7- 01 Xerox autenticado do comprovante de escolaridade e habilitação legal correspondentes ao níveis exigidos para cada cargo, e registro no órgão de classe, quando for requisito legal ;

8- 01 Xerox do Cartão com o nº do PIS ou PASEP;

9- Comprovante de endereço (talão de água ou Luz);

10- Comprovante do nº de conta no Banco Santander;

11- Xerox da Carteira de Trabalho, páginas da foto e qualificação civil;

12- 01 foto 3x4 do titular;

13- Atestado de Antecedentes Criminais;

14- Apresentar Declaração dos bens e valores ou declaração anual de bens apresentado à Receita Federal na conformidade da legislação do Imposto de Renda e proventos de qualquer natureza, com as necessárias atualizações. (Lei Federal nº 8.429/92, Art. 13 "caput" e seus parágrafos).

OBS: Os interessados em **Assistência Médica** (Plano de Saúde Unimed), deverão procurar a A.F.M.I. (Associação dos Funcionários Municipais de Ituverava), com os seguintes documentos:

01- 01 Xerox da Certidão de Nascimento ou Casamento (**Titular**);

02- 01 Xerox do RG;

03- 01 Xerox do CPF;

04- 01 Xerox da Certidão de nascimento dos filhos (se homem, solteiros menores de 18 anos), (se mulher, solteiras menores de 21 anos);

.....



Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório**Prefeitura Municipal de Ituverava**

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 29/2026 – Processo N° 41/2026

Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)

O(A) Prefeitura Municipal de Ituverava, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo licitatório N° 41/2026, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 29/2026, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	CADEIRA SECRETARIA FIXA PÉ PALITO ESTOFADA PARA ESCRITÓRIO, MATERIAL SINTÉTICO COR PRETO Altura Total: 85 cm Altura do
Quantidade:	152 Unidade(s)
Marca:	SANTA HELENA
Valor Unitário:	R\$ 90,00
Valor Total:	R\$ 13.680,00
Participante Vencedor:	GF DISTRIBUIDORA DE MOVEIS DE ESCRITORIO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 85175559
Documento do Licitante:	49.014.354/0001-84
Cidade UF:	Passos - MG
Valor total Contratado:	R\$ 13.680,00

Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 2	
Objeto da Licitação:	MESA PARA ESCRITÓRIO COM 2 GAVETAS E CHAVE COR CINZA
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	MARCA PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 204,79
Valor Total:	R\$ 12.287,40
Participante Vencedor:	HG Comércio de Móveis e Equipamentos para Escritorios LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 9797
Documento do Licitante:	34.425.883/0001-01
Cidade UF:	Piracicaba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 12.287,40

**Número do Lote: 3**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 3	
Objeto da Licitação:	CADEIRA DE ESCRITÓRIO SECRETÁRIA GIRATÓRIA COM BRAÇO REGULÁVEL E RODÍZIOS NA COR PRETA TECIDO. Encosto/Assento: espuma i
Quantidade:	130 Unidade(s)
Marca:	SANTA HELENA
Valor Unitário:	R\$ 239,00
Valor Total:	R\$ 31.070,00
Participante Vencedor:	GF DISTRIBUIDORA DE MOVEIS DE ESCRITORIO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 4028236
Documento do Licitante:	49.014.354/0001-84
Cidade UF:	Passos - MG
Valor total Contratado:	R\$ 31.070,00

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 4	
Objeto da Licitação:	CADEIRA MODELO PRESIDENTE, COM RODAS GIRATÓRIAS E COM BRAÇOS, ERGONÔMICA. Estrutura - Giratória: Sim Material Assento/En
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	MARCA PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 395,00
Valor Total:	R\$ 39.500,00
Participante Vencedor:	HG Comércio de Móveis e Equipamentos para Escritorios LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 051617275
Documento do Licitante:	34.425.883/0001-01
Cidade UF:	Piracicaba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 39.500,00

**Número do Lote: 5**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 5	
Objeto da Licitação:	MESA EM "L", TAMANHO 1.40CM X 1.40CM COM GAVETEIRO FIXO DE (2) DUAS GAVETAS PÉS EM METAL NA COR PRETA TAMPO NA COR MADEI
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	SANTA HELENA
Valor Unitário:	R\$ 450,00
Valor Total:	R\$ 9.000,00
Participante Vencedor:	GF DISTRIBUIDORA DE MOVEIS DE ESCRITORIO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 0144
Documento do Licitante:	49.014.354/0001-84
Cidade UF:	Passos - MG
Valor total Contratado:	R\$ 9.000,00

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 6	
Objeto da Licitação:	CADEIRA TIPO CAIXA ALTA, BALCÃO/RECEPÇÃO Estrutura Giratória Em Aço Pintado Na Cor Preto. Capacidade para até 110 Kilos.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	FORTE ROCHA/ CAIXA
Valor Unitário:	R\$ 320,15
Valor Total:	R\$ 6.403,00
Participante Vencedor:	ROGER EDUARDO DOS SANTOS ME
Apelido utilizado na sala:	Participante 43689705
Documento do Licitante:	07.835.506/0001-60
Cidade UF:	Várzea Paulista - SP
Valor total Contratado:	R\$ 6.403,00

**Número do Lote: 7**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 7	
Objeto da Licitação:	LONGARINA 3 lugares assentos/encostos produzidos em Polipropileno. estrutura fixa de 3 lugares em aço reforçado com pon
Quantidade:	135 Unidade(s)
Marca:	FABRICAÇÃO PROPRIA
Valor Unitário:	R\$ 215,00
Valor Total:	R\$ 29.025,00
Participante Vencedor:	ZIRICO MOVEIS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 04143
Documento do Licitante:	26.656.774/0001-69
Cidade UF:	Formiga - MG
Valor total Contratado:	R\$ 29.025,00

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 8	
Objeto da Licitação:	ARMÁRIO DE AÇO 04 PRATELEIRAS: Altura: 1,98m Largura: 0,90m Profundidade: 0,40m Prateleiras: 4 unidades Chapa: 26 Cor
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	COMAÇO
Valor Unitário:	R\$ 537,30
Valor Total:	R\$ 26.865,00
Participante Vencedor:	Filipe Moises Garcia ME
Apelido utilizado na sala:	Participante 58770956
Documento do Licitante:	17.034.870/0001-84
Cidade UF:	Artur Nogueira - SP
Valor total Contratado:	R\$ 26.865,00

**Número do Lote: 9**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 9	
Objeto da Licitação:	CADEIRA PLÁSTICA, EXTRA FORTE, COM APOIO DE BRAÇO COR PRETA. Estrutura plástica, Cor preta - Empilháveis, fácil de limpa
Quantidade:	45 Unidade(s)
Marca:	PX/POLT.
Valor Unitário:	R\$ 50,00
Valor Total:	R\$ 2.250,00
Participante Vencedor:	COSTA e SILVA COMERCIO DE MOVEIS E UTILIDADES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1532
Documento do Licitante:	50.387.433/0001-10
Cidade UF:	Formiga - MG
Valor total Contratado:	R\$ 2.250,00

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 10	
Objeto da Licitação:	ARQUIVO EM AÇO COM 04 GAVETAS E ROLAMENTO EM CHAPA 26. Material: Aço galvanizado reforçado Espessura: Chapa 26 Pintura:
Quantidade:	42 Unidade(s)
Marca:	COMAÇO
Valor Unitário:	R\$ 469,53
Valor Total:	R\$ 19.720,26
Participante Vencedor:	Filipe Moises Garcia ME
Apelido utilizado na sala:	Participante 7829
Documento do Licitante:	17.034.870/0001-84
Cidade UF:	Artur Nogueira - SP
Valor total Contratado:	R\$ 19.720,26

**Número do Lote: 11**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 11	
Objeto da Licitação:	ARMÁRIO BAIXO COM FECHADURA CHAPA 26 Em chapa 26, 2 portas com reforço vertical interno, de abertura lateral com travame
Quantidade:	45 Unidade(s)
Marca:	BIG METAL
Valor Unitário:	R\$ 338,66
Valor Total:	R\$ 15.239,70
Participante Vencedor:	LJ MONDARDO E CIA LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1707
Documento do Licitante:	04.158.848/0001-02
Cidade UF:	São Miguel do Iguaçu - PR
Valor total Contratado:	R\$ 15.239,70

Número do Lote: 12

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 12	
Objeto da Licitação:	ROUPEIRO 16 PORTAS COM FECHADURA Armário roupeiro, 16 vãos sobrepostos, 16 portas com reforço vertical interno, travame
Quantidade:	24 Unidade(s)
Marca:	RS Móveis
Valor Unitário:	R\$ 951,00
Valor Total:	R\$ 22.824,00
Participante Vencedor:	JWR MÓVEIS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 7805
Documento do Licitante:	63.531.583/0001-05
Cidade UF:	Passos - MG
Valor total Contratado:	R\$ 22.824,00

**Número do Lote: 13**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 13	
Objeto da Licitação:	ARMÁRIO PARA ESCRITORIO 2 PORTAS COR CINZA Material: Estrutura em MDF 15mm, costa em eucaplaç 3mm, borda em PVC 1mm, dob
Quantidade:	45 Unidade(s)
Marca:	MARCA PRÓPRIA / ARM.001.01098
Valor Unitário:	R\$ 448,00
Valor Total:	R\$ 20.160,00
Participante Vencedor:	ACHEI INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 7369
Documento do Licitante:	08.221.047/0001-97
Cidade UF:	Divinópolis - MG
Valor total Contratado:	R\$ 20.160,00

Número do Lote: 14

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 14	
Objeto da Licitação:	CADEIRA DIRETOR GIRATÓRIA PLUS SIZE ATÉ 150 KG Descrição Técnica: Encosto e assentos fabricados em espumas flexíveis de
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	MARCA PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 623,11
Valor Total:	R\$ 18.693,30
Participante Vencedor:	HG Comércio de Móveis e Equipamentos para Escritórios LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 3231
Documento do Licitante:	34.425.883/0001-01
Cidade UF:	Piracicaba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 18.693,30

**Número do Lote: 15**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 15	
Objeto da Licitação:	APOIO PARA OS PÉS COM INCLINAÇÃO MDF PRETO, MEDIDAS: 47X20X41CM
Quantidade:	55 Unidade(s)
Marca:	SOUZA/APOIO
Valor Unitário:	R\$ 85,00
Valor Total:	R\$ 4.675,00
Participante Vencedor:	COSTA e SILVA COMERCIO DE MOVEIS E UTILIDADES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 2588
Documento do Licitante:	50.387.433/0001-10
Cidade UF:	Formiga - MG
Valor total Contratado:	R\$ 4.675,00

Número do Lote: 16

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 16	
Objeto da Licitação:	ESTANTE DE AÇO COM 5 PRATELEIRAS Especificações Técnicas: Material: Aço Altura: 198 cm Largura: 90 cm Profundidade: 27 c
Quantidade:	25 Unidade(s)
Marca:	ITAPOÃ
Valor Unitário:	R\$ 182,00
Valor Total:	R\$ 4.550,00
Participante Vencedor:	HG Comércio de Móveis e Equipamentos para Escritorios LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 594498125
Documento do Licitante:	34.425.883/0001-01
Cidade UF:	Piracicaba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.550,00

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)	Lotes adjudicados
Sr.(a) Luiz Antônio de Araújo, como autoridade competente adjudicou:	1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Ituverava - SP, 23 de Julho de 2026 as 8 horas e 48 minutos

Promotor: Prefeitura Municipal de Ituverava,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Ituverava

Autoridade Competente: Luiz Antônio de Araújo (Assinado no original)



**Termo de Homologação de Processo Licitatório****Prefeitura Municipal de Ituverava**

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 29/2026 – Processo N° 41/2026

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Ituverava, Sr.(a) Luiz Antônio de Araújo, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo licitação N° 41/2026, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 29/2026, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	CADEIRA SECRETARIA FIXA PÉ PALITO ESTOFADA PARA ESCRITÓRIO, MATERIAL SINTÉTICO COR PRETO Altura Total: 85 cm Altura do
Quantidade:	152 Unidade(s)
Marca:	SANTA HELENA
Valor Unitário:	R\$ 90,00
Valor Total:	R\$ 13.680,00
Participante Vencedor:	GF DISTRIBUIDORA DE MOVEIS DE ESCRITORIO LTDA
Apelido:	Participante 85175559
Documento do Licitante:	49.014.354/0001-84
Cidade UF:	Passos - MG
Valor total Contratado:	R\$ 13.680,00

**Número do Lote: 2**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 2	
Objeto da Licitação:	MESA PARA ESCRITÓRIO COM 2 GAVETAS E CHAVE COR CINZA
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	MARCA PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 204,79
Valor Total:	R\$ 12.287,40
Participante Vencedor:	HG Comércio de Móveis e Equipamentos para Escritorios LTDA
Apelido:	Participante 9797
Documento do Licitante:	34.425.883/0001-01
Cidade UF:	Piracicaba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 12.287,40

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 3	
Objeto da Licitação:	CADEIRA DE ESCRITÓRIO SECRETÁRIA GIRATÓRIA COM BRAÇO REGULÁVEL E RODÍZIOS NA COR PRETA TECIDO. Encosto/Assento: espuma i
Quantidade:	130 Unidade(s)
Marca:	SANTA HELENA
Valor Unitário:	R\$ 239,00
Valor Total:	R\$ 31.070,00
Participante Vencedor:	GF DISTRIBUIDORA DE MOVEIS DE ESCRITORIO LTDA
Apelido:	Participante 4028236
Documento do Licitante:	49.014.354/0001-84
Cidade UF:	Passos - MG
Valor total Contratado:	R\$ 31.070,00

**Número do Lote: 4**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 4	
Objeto da Licitação:	CADEIRA MODELO PRESIDENTE, COM RODAS GIRATÓRIAS E COM BRAÇOS, ERGONÔMICA. Estrutura - Giratória: Sim Material Assento/En
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	MARCA PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 395,00
Valor Total:	R\$ 39.500,00
Participante Vencedor:	HG Comércio de Móveis e Equipamentos para Escritorios LTDA
Apelido:	Participante 051617275
Documento do Licitante:	34.425.883/0001-01
Cidade UF:	Piracicaba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 39.500,00

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 5	
Objeto da Licitação:	MESA EM "L", TAMANHO 1.40CM X 1.40CM COM GAVETEIRO FIXO DE (2) DUAS GAVETAS PÉS EM METAL NA COR PRETA TAMPO NA COR MADEI
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	SANTA HELENA
Valor Unitário:	R\$ 450,00
Valor Total:	R\$ 9.000,00
Participante Vencedor:	GF DISTRIBUIDORA DE MOVEIS DE ESCRITORIO LTDA
Apelido:	Participante 0144
Documento do Licitante:	49.014.354/0001-84
Cidade UF:	Passos - MG
Valor total Contratado:	R\$ 9.000,00

**Número do Lote: 6**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 6	
Objeto da Licitação:	CADEIRA TIPO CAIXA ALTA, BALCÃO/RECEPÇÃO Estrutura Giratória Em Aço Pintado Na Cor Preto. Capacidade para até 110 Kilos.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	FORTE ROCHA/ CAIXA
Valor Unitário:	R\$ 320,15
Valor Total:	R\$ 6.403,00
Participante Vencedor:	ROGER EDUARDO DOS SANTOS ME
Apelido:	Participante 43689705
Documento do Licitante:	07.835.506/0001-60
Cidade UF:	Várzea Paulista - SP
Valor total Contratado:	R\$ 6.403,00

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 7	
Objeto da Licitação:	LONGARINA 3 lugares assentos/encostos produzidos em Polipropileno. estrutura fixa de 3 lugares em aço reforçado com pon
Quantidade:	135 Unidade(s)
Marca:	FABRICAÇÃO PROPRIA
Valor Unitário:	R\$ 215,00
Valor Total:	R\$ 29.025,00
Participante Vencedor:	ZIRICO MOVEIS LTDA
Apelido:	Participante 04143
Documento do Licitante:	26.656.774/0001-69
Cidade UF:	Formiga - MG
Valor total Contratado:	R\$ 29.025,00

**Número do Lote: 8**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 8	
Objeto da Licitação:	ARMÁRIO DE AÇO 04 PRATELEIRAS: Altura: 1,98m Largura: 0,90m Profundidade: 0,40m Prateleiras: 4 unidades Chapa: 26 Cor
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	COMAÇO
Valor Unitário:	R\$ 537,30
Valor Total:	R\$ 26.865,00
Participante Vencedor:	Filipe Moises Garcia ME
Apelido:	Participante 58770956
Documento do Licitante:	17.034.870/0001-84
Cidade UF:	Artur Nogueira - SP
Valor total Contratado:	R\$ 26.865,00

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 9	
Objeto da Licitação:	CADEIRA PLÁSTICA, EXTRA FORTE, COM APOIO DE BRAÇO COR PRETA. Estrutura plástica, Cor preta - Empilháveis, fácil de limpa
Quantidade:	45 Unidade(s)
Marca:	PX/POLT.
Valor Unitário:	R\$ 50,00
Valor Total:	R\$ 2.250,00
Participante Vencedor:	COSTA e SILVA COMERCIO DE MOVEIS E UTILIDADES LTDA
Apelido:	Participante 1532
Documento do Licitante:	50.387.433/0001-10
Cidade UF:	Formiga - MG
Valor total Contratado:	R\$ 2.250,00

**Número do Lote: 10**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 10	
Objeto da Licitação:	ARQUIVO EM AÇO COM 04 GAVETAS E ROLAMENTO EM CHAPA 26. Material: Aço galvanizado reforçado Espessura: Chapa 26 Pintura:
Quantidade:	42 Unidade(s)
Marca:	COMAÇO
Valor Unitário:	R\$ 469,53
Valor Total:	R\$ 19.720,26
Participante Vencedor:	Filipe Moises Garcia ME
Apelido:	Participante 7829
Documento do Licitante:	17.034.870/0001-84
Cidade UF:	Artur Nogueira - SP
Valor total Contratado:	R\$ 19.720,26

Número do Lote: 11

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 11	
Objeto da Licitação:	ARMÁRIO BAIXO COM FECHADURA CHAPA 26 Em chapa 26, 2 portas com reforço vertical interno, de abertura lateral com travame
Quantidade:	45 Unidade(s)
Marca:	BIG METAL
Valor Unitário:	R\$ 338,66
Valor Total:	R\$ 15.239,70
Participante Vencedor:	LJ MONDARDO E CIA LTDA
Apelido:	Participante 1707
Documento do Licitante:	04.158.848/0001-02
Cidade UF:	São Miguel do Iguaçu - PR
Valor total Contratado:	R\$ 15.239,70

**Número do Lote: 12**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 12	
Objeto da Licitação:	ROUPEIRO 16 PORTAS COM FECHADURA Armário roupeiro, 16 vãos sobrepostos, 16 portas com reforço vertical interno, travame
Quantidade:	24 Unidade(s)
Marca:	RS Móveis
Valor Unitário:	R\$ 951,00
Valor Total:	R\$ 22.824,00
Participante Vencedor:	JWR MÓVEIS LTDA
Apelido:	Participante 7805
Documento do Licitante:	63.531.583/0001-05
Cidade UF:	Passos - MG
Valor total Contratado:	R\$ 22.824,00

Número do Lote: 13

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 13	
Objeto da Licitação:	ARMÁRIO PARA ESCRITORIO 2 PORTAS COR CINZA Material: Estrutura em MDF 15mm, costa em eucaplaç 3mm, borda em PVC 1mm, dob
Quantidade:	45 Unidade(s)
Marca:	MARCA PRÓPRIA / ARM.001.01098
Valor Unitário:	R\$ 448,00
Valor Total:	R\$ 20.160,00
Participante Vencedor:	ACHEI INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA
Apelido:	Participante 7369
Documento do Licitante:	08.221.047/0001-97
Cidade UF:	Divinópolis - MG
Valor total Contratado:	R\$ 20.160,00

**Número do Lote: 14**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 14	
Objeto da Licitação:	CADEIRA DIRETOR GIRATÓRIA PLUS SIZE ATÉ 150 KG Descrição Técnica: Encosto e assentos fabricados em espumas flexíveis de
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	MARCA PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 623,11
Valor Total:	R\$ 18.693,30
Participante Vencedor:	HG Comércio de Móveis e Equipamentos para Escritorios LTDA
Apelido:	Participante 3231
Documento do Licitante:	34.425.883/0001-01
Cidade UF:	Piracicaba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 18.693,30

Número do Lote: 15

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 15	
Objeto da Licitação:	APOIO PARA OS PÉS COM INCLINAÇÃO MDF PRETO, MEDIDAS: 47X20X41CM
Quantidade:	55 Unidade(s)
Marca:	SOUZA/APOIO
Valor Unitário:	R\$ 85,00
Valor Total:	R\$ 4.675,00
Participante Vencedor:	COSTA e SILVA COMERCIO DE MOVEIS E UTILIDADES LTDA
Apelido:	Participante 2588
Documento do Licitante:	50.387.433/0001-10
Cidade UF:	Formiga - MG
Valor total Contratado:	R\$ 4.675,00



Número do Lote: 16	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 16	
Objeto da Licitação:	ESTANTE DE AÇO COM 5 PRATELEIRAS Especificações Técnicas: Material: Aço Altura: 198 cm Largura: 90 cm Profundidade: 27 c
Quantidade:	25 Unidade(s)
Marca:	ITAPOÃ
Valor Unitário:	R\$ 182,00
Valor Total:	R\$ 4.550,00
Participante Vencedor:	HG Comércio de Móveis e Equipamentos para Escritorios LTDA
Apelido:	Participante 594498125
Documento do Licitante:	34.425.883/0001-01
Cidade UF:	Piracicaba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.550,00

Ituverava - SP, 23 de Julho de 2026 as 8 horas e 50 minutos

Autoridade Competente: Luiz Antônio de Araújo (Assinado no original)

Promotor: Prefeitura Municipal de Ituverava,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Ituverava



**Termo de Adjudicação de Processo Licitatório****Prefeitura Municipal de Ituverava**

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 30/2026 – Processo N° 43/2026

Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)

O(A) Prefeitura Municipal de Ituverava, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo licitatório N° 43/2026, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 30/2026, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	ÁGUA MINERAL SEM GÁS - GALÃO 20 LTS - REPOSIÇÃO - FONTE NATURAL, POTÁVEL ENVASADA EM GALÕES RETORNÁVEIS.
Quantidade:	8.000 Unidade(s)
Marca:	Cristalina
Valor Unitário:	R\$ 15,50
Valor Total:	R\$ 124.000,00
Participante Vencedor:	MAYCON WALDIR DE OLIVEIRA ME
Apelido utilizado na sala:	Participante 3324
Documento do Licitante:	34.061.642/0001-12
Cidade UF:	Orlândia - SP
Valor total Contratado:	R\$ 124.000,00

**Número do Lote: 2**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 2	
Objeto da Licitação:	ÁGUA MINERAL, 1.500 ML- DE FONTE NATURAL, POTÁVEL NÃO GASOSA, ENVASADA EM GARRAFAS DESCARTÁVEIS.
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	Cristalina
Valor Unitário:	R\$ 2,90
Valor Total:	R\$ 1.450,00
Participante Vencedor:	MAYCON WALDIR DE OLIVEIRA ME
Apelido utilizado na sala:	Participante 31994622
Documento do Licitante:	34.061.642/0001-12
Cidade UF:	Orlândia - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.450,00

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 3	
Objeto da Licitação:	ÁGUA MINERAL, 500 ML - DE FONTE NATURAL, POTÁVEL NÃO GASOSA, ENVASADA EM GARRAFAS DESCARTÁVEIS.
Quantidade:	1.500 Unidade(s)
Marca:	Cristalina
Valor Unitário:	R\$ 0,97
Valor Total:	R\$ 1.455,00
Participante Vencedor:	MAYCON WALDIR DE OLIVEIRA ME
Apelido utilizado na sala:	Participante 186810318
Documento do Licitante:	34.061.642/0001-12
Cidade UF:	Orlândia - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.455,00



Número do Lote: 4	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 4	
Objeto da Licitação:	ÁGUA MINERAL 200ML - DE FONTE NATURAL, POTÁVEL, NÃO GASOSA, ENVASADA EM COPOS DESCARTÁVEIS.
Quantidade:	10.000 Unidade(s)
Marca:	Plena
Valor Unitário:	R\$ 0,73
Valor Total:	R\$ 7.300,00
Participante Vencedor:	MAYCON WALDIR DE OLIVEIRA ME
Apelido utilizado na sala:	Participante 7412
Documento do Licitante:	34.061.642/0001-12
Cidade UF:	Orlândia - SP
Valor total Contratado:	R\$ 7.300,00

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)	Lotes adjudicados
Sr.(a) Luiz Antônio de Araújo, como autoridade competente adjudicou:	1 2 3 4

Ituverava - SP, 24 de Julho de 2026 as 14 horas e 34 minutos

Promotor: Prefeitura Municipal de Ituverava,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Ituverava

Autoridade Competente: Luiz Antônio de Araújo
(Assinado no original)



**Termo de Homologação de Processo Licitatório****Prefeitura Municipal de Ituverava**

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 30/2026 – Processo N° 43/2026

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Ituverava, Sr.(a) Luiz Antônio de Araújo, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo licitatório N° 43/2026, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 30/2026, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	ÁGUA MINERAL SEM GÁS - GALÃO 20 LTS - REPOSIÇÃO - FONTE NATURAL, POTÁVEL ENVASADA EM GALÕES RETORNÁVEIS.
Quantidade:	8.000 Unidade(s)
Marca:	Cristalina
Valor Unitário:	R\$ 15,50
Valor Total:	R\$ 124.000,00
Participante Vencedor:	MAYCON WALDIR DE OLIVEIRA ME
Apelido:	Participante 3324
Documento do Licitante:	34.061.642/0001-12
Cidade UF:	Orlândia - SP
Valor total Contratado:	R\$ 124.000,00

**Número do Lote: 2**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 2	
Objeto da Licitação:	ÁGUA MINERAL, 1.500 ML- DE FONTE NATURAL, POTÁVEL NÃO GASOSA, ENVASADAEM GARRAFAS DESCARTÁVEIS.
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	Cristalina
Valor Unitário:	R\$ 2,90
Valor Total:	R\$ 1.450,00
Participante Vencedor:	MAYCON WALDIR DE OLIVEIRA ME
Apelido:	Participante 31994622
Documento do Licitante:	34.061.642/0001-12
Cidade UF:	Orlândia - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.450,00

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 3	
Objeto da Licitação:	ÁGUA MINERAL, 500 ML - DE FONTE NATURAL, POTÁVEL NÃO GASOSA, ENVASADAEM GARRAFAS DESCARTÁVEIS.
Quantidade:	1.500 Unidade(s)
Marca:	Cristalina
Valor Unitário:	R\$ 0,97
Valor Total:	R\$ 1.455,00
Participante Vencedor:	MAYCON WALDIR DE OLIVEIRA ME
Apelido:	Participante 186810318
Documento do Licitante:	34.061.642/0001-12
Cidade UF:	Orlândia - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.455,00



Número do Lote: 4	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 4	
Objeto da Licitação:	ÁGUA MINERAL 200ML - DE FONTE NATURAL, POTÁVEL, NÃO GASOSA, ENVASADA EM COPOS DESCARTÁVEIS.
Quantidade:	10.000 Unidade(s)
Marca:	Plena
Valor Unitário:	R\$ 0,73
Valor Total:	R\$ 7.300,00
Participante Vencedor:	MAYCON WALDIR DE OLIVEIRA ME
Apelido:	Participante 7412
Documento do Licitante:	34.061.642/0001-12
Cidade UF:	Orlândia - SP
Valor total Contratado:	R\$ 7.300,00

Ituverava - SP, 24 de Julho de 2026 as 14 horas e 34 minutos

Autoridade Competente: Luiz Antônio de Araújo (Assinado no original)

Promotor: Prefeitura Municipal de Ituverava,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Ituverava

